

Protokół Nr XLIII
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 8 kwietnia 2009 r.

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2009 r.

1. Grzegorz Kuna
2. Anna Ślęzak
3. Zbigniew Kos
4. Andrzej Pożarlik

Nieobecny radny Wojciech Cichosz.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za rok 2008.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu była przedstawiona ogólna informacja i przeanalizowane dochody, a dział kultura został szczególnie omówiony przy informacji z działalności Domu Kultury w Strykowie.

Następnie poprosił o zadawanie pytań.

Radny Andrzej Pożarlik zapytał, kto nie wykorzystał środków na sport.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że niewykorzystanie środków wiąże się z niewykorzystaniem, środków przyznanych na nagrody oraz nikt nie złożył oferty na rozpisany konkurs ofert na finansowanie kosztów związanych z tenisem stołowym, więc nie było możliwości wykorzystania środków.

Radna Anna Ślęzak - co wpływa na koszty dotacji do przedszkoli.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zawarta umowa jest podstawą do uruchomienia dotacji, przedszkole Sióstr Służebniczek otrzymuje nie więcej niż 75% kosztów ponoszonych w przedszkolu samorządowym.

Przewodniczący Komisji – czy głównym powodem niewykorzystania pieniędzy na wykup gruntów pod drogi było nieruchomości planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

Pani Skarbnik powiedziała, że praktycznie tak.

Radny Zbigniew Kos pytał o 50% wykorzystanie środków przez świetlice wiejskie.

Pani Skarbnik powiedziała, że większość wydatków jednostki określały w ramach środków wyodrębnionych, nie w pełnych kwotach wykorzystały środki przyznane w uchwałach, w trakcie roku jednostki podjęły decyzje, że niewykorzystane środki z roku 2008 z nadwyżki zostaną zarezerwowane do wykorzystania w 2009 r.

Radny Andrzej Pożarlik zauważył, że bardzo ładnie zrealizowany jest dział inwestycji, wszystko sprawie poszło i zrobione zostały dodatkowe rzeczy.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w budżecie 2008 r. to, co zostało zaplanowane to w 100% wykonano, oprócz oczywiście boiska Orlik i rezygnacji z inwestycji na Osiedlu Wolność oraz przedszkola samorządowego. Najważniejszym elementem są inwestycje, bo są najbardziej widoczne, to, co Rada uchwaliła to Burmistrz wykonał. Jeśli współpraca

przynajmniej większości Rady jest na normalnych partnerskich zasadach to da się wiele zrobić, ale jak będziemy doprowadzać do konfliktów, to skończy się to różnie powiedział Przewodniczący Komisji.

Radny Andrzej Pożarlik, jako członek doraźnej komisji ds. sportu powiedział, że na szczególną uwagę zasługuje fakt, że w roku 2008 oddano dwie znaczące inwestycje sportowe, w Bratoszewicach i w Strykowie, boisko Orlik jest wykorzystywane przez młodzież do późnych godzin wieczornych, więc widać jak ta inwestycja była potrzebna, potrzebne są także mniejsze sale gimnastyczne, ale także duży kompleks sportowy w centrum gminy, sport rozwija się, infrastruktura sportowa poprawia się.

Burmistrz powiedział, że boisko Orlik jest wykorzystywane zgodnie z regulaminem, wszyscy użytkownicy muszą być zdyscyplinowani, inwestycja należy do udanych.

Następnie Przewodniczący Komisji poruszył temat nauki języków obcych w szkołach na terenie gminy Stryków, pytał ile osób z młodzieży kończącej ZS NR 2 w Bratoszewicach uczęszcza dalej do szkoły, gdzie jest język francuski, ponieważ 80% szkół w Łodzi i Zgierzu wykłada język angielski, Rada daje duże pieniądze na oświatę, więc nauka języków powinna być ujednolicona, aby młodzież z naszej gminy była jak najlepsza i nie różniła się od dzieci np. z Łodzi. Przewodniczący pytał także ilu nauczycieli jest zatrudnionych do nauki języka francuskiego.

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że język francuski został wprowadzony za zgodą rady rodziców, poza tym, Zespół Szkół Rolniczych utrzymuje kontakty ze szkołą we Francji, były organizowane wyjazdy dzieci, więc to jest na pewno powiązane ze sobą.

Radny Zbigniew Kos także poparł wypowiedź radnego Pożarlika, w szkołach na terenie gminy Stryków jest większy wybór, nie powinno się młodzieży ograniczać.

Radna Anna Ślęzak także była zdania, że powinno się dać możliwość wyboru rodzicom, dzieciom i dyrektorom.

Komisja nie zgłosiła zarzutów, co do nieprawidłowości wydatkowania gminnych środków. Na tym dyskusje zakończono.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujące wnioski:

1. Komisja po dokonaniu analizy sprawozdania z wykonania budżetu Miasta – Gminy Stryków za rok 2008 wnioskuje o przyjęcie w/w sprawozdania.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się,

2. Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków za rok 2008.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Następnie Komisja przygotowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2008 Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków oraz sporządziła Protokół Nr 1 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 8 kwietnia, 2009r., na potrzeby Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kuna

